Glosa a <i>Inst.</i> 1.10.6 (CIm 3509, fol. 3vb) ⁸¹	Glosa a C.35 qq.2-3 c.1 Sg p. 187b	Glosa a C.35 qq.2-3 c.3 Sg p. 188a	<i>Summa Quoniam in omnibus</i> Comentario a C.35 pr. ⁸²
<i>Adfinitas</i> . Affinitas est regularitas personarum ex nuptiis nobis adiunctarum, omni carens parentela	Affinitas est regularitas personarum ex nuptiis nobis coniunctarum omni carens parentela	Affinitas est regularitas personarum ex nuptiis nobis coniunctarum omni carens parentela	Affinitas est regularitas personarum ex nuptiis proueniens omni carens parentela

Como ponen de manifiesto las palabras «nuptiis nobis coniunctarum», es poco probable que la definición de los márgenes Sg proceda de la *Summa* atribuida a *Paucapalea*.

La definición de *cognatio* (p. 187b) es similar a la definición transcrita por el autor de la *Summa Quoniam in omnibus*, pero la glosa escrita por la persona que se encuentra detrás de la *1. Marginalienband* es más extensa⁸³:

78 Ejemplos tomados de VIEJO-XIMÉNEZ, J. M., La *Summa Quoniam in omnibus* de Paucapalea: una contribución a la Historia del Derecho Romano – Canónico en la Edad Media, in: *Folia Theologica et Canonica*, 1 (2012) 151-196, pp. 189-90 (la nota 98 debe decir CIm 3509, no CIm 4505).

79 La definición también lee *continens* en el texto principal de Sg (C.29 q.1): VIEJO-XIMÉNEZ, Non omnis error, pp. 622-23.

80 VIEJO-XIMÉNEZ, Non omnis error, nota 18, registra 6 colecciones italianas y 8 colecciones transalpinas.

81 CAPRIOLI, *Glosse preaccursiane*, n. 268.

82 SCHULTE, *Die Summa*, p. 137.

83 La fuente remota de inspiración podría ser *Dig.* 38.8.1.1 (*Ulpianus libro 46 ad edictum*): «Cognati autem appellati sunt quasi ex uno nati, aut, ut Labeo ait, quasi commune nascendi initium habuerint.»

Glosa a C.35 q.1 Sg p. 187b	<i>Quoniam in omnibus ad C.35 pr.</i> ⁸⁴	<i>Per tractatis bis ad C.35 q.1</i> ⁸⁵	Rufino <i>ad C.35 qq.2-3</i> ⁸⁶	Esteban de Tournai <i>ad C.35</i> ⁸⁷
Cognatio est diuersarum personarum (ab una stipite descendentium) ^{gloss} per nationem coniunctio. Dicta sit quasi communis natio. Fit autem dupliciter uel tripliciter. Aut enim tu ab illo nationem trahe- ris uel econuerso aut cum illo ab alio.	Vel cognatio est diuersarum personarum per nationem coniunctio. Dicta cognatio quasi communis natio.	Est ergo consanguinitas diuersarum personarum uinculum ab eodem stipite descendentium carnali propagatione contractum	Est ergo consanguinitas diuersarum personarum uinculum ab eodem stipite descendentium, carnali propagatione contractum.	Consanguinitas est uinculum diuersarum personarum ab eodem stipite procedentium carnali propagatione contractum.